
UCHWAŁA NR XXXIII/236/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz.559) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz.305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/221/2021 Rady Gminy Bliżyn z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2022 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2022 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

7. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

8. Załacznik nr 10 - Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3.323.506,40zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z : 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikajacych z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 994.357,25zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.329.149,15zł. 

2.  Ustala się: 

a) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 4.451.506,40zł, 

b) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 1.128.000,00zł 

- z tytułów wymienionych w załaczniku nr 5.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



 
 

 

 

 

 

 

                              Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2022 roku  

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 750   Administracja publiczna 0,00  

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 239 850,00  

 
  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 239 850,00 

 

  75095  Pozostała działalność 239 850,00  

 
  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

45 650,00 

 

 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

194 200,00 

 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 794,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 7 794,00  

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 794,00  

 758   Różne rozliczenia 794 995,00  

 
 75801  

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

794 995,00 
 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 794 995,00  

 801   Oświata i wychowanie 4 518,00  

  80104  Przedszkola  4 518,00  

   2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

4 518,00  

 855   Rodzina 5 000,00  

 
 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

5 000,00 
 

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 010,00  

  90095  Pozostała działalność 9 010,00  

   0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 010,00  

     821 317,00  
   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 400 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 250 000,00 

 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

250 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 

750   Administracja publiczna 97 740,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -142 110,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 740,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -239 850,00 

 75095  Pozostała działalność 239 850,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 34 150,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 107 794,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 60 000,00 

 
 

6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 

60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 47 794,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 794,00 

  4260 Zakup energii 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 057 315,00 

 80101  Szkoły podstawowe 469 069,00 

 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

30 000,00 

 
 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

791,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 186,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 699,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 107,00 

  4260 Zakup energii 44 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 355,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 351 631,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 133 970,00 

 

 

2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 

przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 

60 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 518,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2022 roku 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75,00 

  4260 Zakup energii 5 700,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 67 674,00 

 80107  Świetlice szkolne 6 327,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 905,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 130,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 292,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 5 280,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 280,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

2 669,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,00 

  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 234,00 

 80195  Pozostała działalność 440 000,00 

 
 

4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

440 000,00 

851 
  Ochrona zdrowia 143 312,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 139 312,00 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 80 312,00 

852 
  Pomoc społeczna 152 675,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 100 000,00 

 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

100 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 37 968,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 968,00 

  
4260 Zakup energii 12 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 707,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 707,00 

 85295  Pozostała działalność 12 000,00 

  
4260 Zakup energii 12 000,00 

900 
  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 155 866,40 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 550 899,00 

  
4260 Zakup energii 30 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 520 899,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 171 294,15 

  
4300 Zakup usług pozostałych 171 294,15 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 203 202,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2022 roku 

  
4260 Zakup energii 196 900,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 302,00 

 
90019 

 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

1 461,25 

  
4300 Zakup usług pozostałych 1 461,25 

 90095  Pozostała działalność 229 010,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 9 010,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00 

Razem: 3 144 702,40 

Strona 2 z 2  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 3



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa drogi gminnej Stary Gostków od 

skrzyżowania z drogą nr 42 /2018-2026/
496 730,00 130 000,00 130 000,00

wydatki majatkowe 496 730,00 130 000,00 130 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn i 

Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2022/

69 999,35 25 000,00 25 000,00

wydatki majatkowe 69 999,35 25 000,00 25 000,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ul.Żródlanej i ul.Skrajnej /2015-

2022/

631 102,00 270 000,00 270 000,00

wydatki majatkowe 631 102,00 270 000,00 270 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Ubyszów z 

rozbudową wodociągu /2015-2023/

10 757 835,20 5 417 530,00 617 530,00 4 800 000,00

wydatki majątkowe 10 757 835,20 5 417 530,00 617 530,00 4 800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie ulicy 

Henryków w kierunku Staszica /2015-2022/

1 115 073,91 738 932,00 389 384,00 349 548,00

wydatki majątkowe 1 115 073,91 738 932,00 389 384,00 349 548,00

Budowa kanalizacji w miejscowości Gilów - 

Górki - Płaczków - Pięty-Sołtyków w rejonie 

drogi krajowej nr 42 - projekt /2022-2024/

210 000,00 38 800,00 38 800,00

wydatki majatkowe 210 000,00 38 800,00 38 800,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Płaczków-Piechotne - projekt 

/2022-2024/

100 000,00 14 000,00 14 000,00

wydatki majątkowe 100 000,00 14 000,00 14 000,00

1

2 900

600 60016

4 900 90001

5 900 90001

3 900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

7

90001

900 90001

Urząd Gminy 

Bliżyn

6 900

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zbrojów-Sorbin - projekt 

/2022-2023/

200 000,00 100 000,00 100 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Mroczków - projekt                    

/2022-2024/

200 000,00 45 000,00 45 000,00

wydatki majątkowe 200 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2020-2022/
70 115,53 18 000,00 18 000,00

wydatki majątkowe 70 115,53 18 000,00 18 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki w kierunku Mroczkowa 

/2016-2022/

100 682,96 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 100 682,96 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2022/
49 107,13 36 880,00 36 880,00

wydatki majatkowe 49 107,13 36 880,00 36 880,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Górny - Kucębów 

Borek /2018-2022/

49 926,00 43 500,00 43 500,00

wydatki majatkowe 49 926,00 43 500,00 43 500,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków 

/2020-2022/

88 471,04 33 100,00 33 100,00

wydatki majątkowe 88 471,04 33 100,00 33 100,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w kierunku 

Mroczków Kamionka /2018-2022/

118 537,05 50 000,00 50 000,00

wydatki majatkowe 118 537,05 50 000,00 50 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna 

/2019-2022/

138 958,08 50 022,00 50 000,56 21,44

wydatki majatkowe 138 958,08 50 022,00 50 000,56 21,44

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2022/
55 937,00 41 300,00 41 300,00

wydatki majatkowe 55 937,00 41 300,00 41 300,00

900 9001510

14

17

15

900 90015

900

13

11

900 90015

900 90015

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

12

9 900 90001

8 900 90001

16 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2022/

118 501,76 30 000,00 30 000,00

wydatki majatkowe 118 501,76 30 000,00 30 000,00

Budowa kanalizacji Bliżyn, Gostków i 

Gilów /2015-2029/
6 808 634,50 524 774,00 524 796,00

wydatki majatkowe 6 808 634,50 524 774,00 524 796,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące 11 949 545,50 1 300 000,00 1 300 000,00

Realizacja programu 'Czyste powietrze" 

/2021-2022/
30 000,00 10 377,93 10 377,93

wydatki bieżące 30 000,00 10 377,93 10 377,93

Razem wydatki bieżące 11 979 545,50 1 310 377,93 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 377,93 0,00

900 900021

18 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

19 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

2 900 90005
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 4 800 021,44

Urząd Gminy 

Blizyn 

349 548,000,00 0,00 0,0021 379 611,51 7 636 838,00 2 487 290,56Razem majatkowe;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043

Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ulicy Rudowskiego - projekt

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

2 010 01043

Budowa wodociągu w 

miejscowości Bliżyn ul.Boczna - 

projekt

14 500,00 14 500,00 Urząd Gminy

3 600 60020
Wykonanie wiaty przystankowej 

w miejscowości Rędocin
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

4 600 60020

Wykonanie 2 wiat 

przystankowych w miejscowości 

Mroczków

18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy

5 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ul.Rudowskiego - projekt 

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

6 900 90001
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Drożdżów - projekt 
100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

7 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Górki - projekt 
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2022 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



8 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Gilów - projekt 
8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

9 900 90095
Ogrodzenie terenu wokół altany 

w Zagórzu
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

10 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej na 

placu Broel-Plater w Bliżynie
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

11 900 90095
Budowa siłowni zewnętrznej 

wraz z ławkami Nowki
11 248,00 11 248,00 Urząd Gminy

12 900 90095

Zakup samochodu na potrzeby 

realizacji zadań związanych z 

pielęgnacją zieleni i utrzymaniem 

porządku w Gminie

30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

13 750 75095 Cyfrowa Gmina 194 200,00 194 200,00 Urząd Gminy

14 900 90095
Zakup traktora z urządzeniem 

koszącym 
220 000,00 220 000,00 Urząd Gminy

655 948,00 461 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 200,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

4 451 506,40

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1.
zaciagnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. 
Przychody z zaciagnietych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E.
§ 903

4.
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu U.E. 
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1.
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 953

6.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w 

tym: 
§ 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zarganizowanego 

, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

9.
Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których 

mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

10. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 2 122 357,25

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 2 329 149,15

13. 

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 128 000,00

1. Spłaty kredytów krajowych, w tym: § 992 0

1.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2022 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



4.
Pozyczki udzielone na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E. 
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponujacym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 993

6.
Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w 

tym:  
§ 982 1 128 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu U.E. 
§ 982 1 128 000,00

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu 

zorganizaowanego, czyli takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 955

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



w tym:

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań

wydatki na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

250 000 250 000 250 000 0 250 000 0 0 0 0 0

Zimowe utrzymanie dróg 600 60014 2320 250 000 250 000 4300 250 000 250 000

287 301,60 604 562,30 354 562,30 0,00 349 562,30 5 000,00 0 0 0 0 250 000 250 000 0 0 0

Dowożenie osób 

niepełnosprawnych na 

zajęcia teraputyczne w 

Powiatowym 

Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Skarżysku 

Kamiennej

852 85203 5 000 2710 5 000 0 0 5 000

Przewozy autobusowe o 

charakterze użyteczności 

publicznej

600 60004 2710 287 301,60 349 562,30 4300 349 562,30 0,00 349 562,30

Budowa chodnika w 

ciągu drogi powitowej nr 

0437T w miejscowości 

Nowy Odrowążek

600 60014 250 000,00 6300 250 000,00 250 000,00

537 301,60 854 562,30 604 562,30 0,00 599 562,30 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000 0 0 0Ogółem

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i gwarancji

Wydatki jednostek budżetowych

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody ogółem

I. Dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań przejętych przez Gminę do realizacji 

w drodze umowy lub porozumienia

z tego:

Dotacje na 

zadania bieżące

wniesienie wkadów 

do spółek prawa 

handlowego

Wydatki majątkowe

z tego:

Wydatki na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

II. Dochody i wydatki związane z pomocą 

rzeczową lub finansową realizaowaną na 

podstawie porozumień między jst. 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. 

§ Wydatki ogółem
Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Wydatki bieżące§

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 564 831

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

564 831

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 880 800

1. 801 80101 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
413 000

2 801 80103 2590

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

257 200

4 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 429 000

5 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 580 000

6 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
67 200

7 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 134 400

2 445 631

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 262 169,00

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

5 000,00

2. 921 92109 2800
Gminny Ośrodek 

Kultury 
Zakup miksera cyfrowego 7 169,00

3. 600 60014 6300 Powiat Skarżyski 

Budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 0437T 

w miejscowości Nowy 

Odrowążek 

250 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 150 791,00

1. 754 75415 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
30 000,00

2. 851 85154 2360
wyłoniona w 

drodze konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych 

oraz realizacja zadań 

publicznych 

120 000,00

3. 801 80101 2820

Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką 

prowadzenie zajęć 

specjalistycznych z zakresu 

pomocy psychologiczno-

pedagogicznej 

791,00

412 960,00

Dotacje celowe w 2022 roku

Ogółem

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIII/236/2022

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 29 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dochodach Gminy Bliżyn wsprowadzono następujące zmiany: 

- przeniesiono pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej środki w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina„ zgodnie ze złożonym wnioskiem , łączna wartość projektu wynosi 239.850zł i 

przeznaczona będzie na zakup komputerów, serwera, oprogramowania, usługi szkoleniowe i doradcze, 

- wprowadzono otrzymane odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzoną syrenę ostrzegawczą 

w OSP Bliżyn kwota 7.794zł oraz z tytułu zniszczenia altany w miejscowości Górki kwota 9.010zł, 

- w związku z otrzymaniem ostatecznych kwot subwencji na 2022 rok zwiększono kwotę subwencji 

oświatowej o kwotę 779.294zł oraz wprowadzono dodatkowe środki otrzymane z rezerwy części oświatowej 

w kwocie 15.701zł z przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych dla uczniów, 

- po przeliczeniu ilości dzieci i otrzymaniu ostatecznych kwot dotacji na dzieci przedszkolne zwiększono 

kwotę dotacji o 4.518zł, 

- w związku z większymi zwrotami od podopiecznych GOPS dotyczacymi świadczeń rodzinnych zwiększa 

się dochody o kwotę 5.000zł ,  

 

W wydatkach Gminy Bliżyn wprowadza się następujące zmiany: 

- zabezpiecza się środki w wysokości 250.000zł na dotację dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na 

budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej w m-ci Nowy Odrowążek, 

- kwotę 60.000zł zabezpiecza się na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na 

zakup kotła gazowego CO z osprzętem i wymiennikiem ciepła dla Powiatowej Straży Pożarnej w 

Skarzysku-Kamiennej,  

- zwiększa się środki na zimowe odśnieżanie dróg gminnych w wysokości 150.000zł,  

- w związku ze zwiększonymi wydatkami na energię elektryczną i gaz zwiększa się wydatki w kwocie 

30.000zł w budynku przedszkola i budynku administracyjnym w Mroczkowie, 30.000zł w budynku Urzędu 

Gminy, w budynku oczyszczalni i na przepompowniach 30.000zł, w budynkach OSP 30.000zł oraz na 

oświetleniu drogowym 196.900zł,  

- zabezpiecza się kwotę 10.000zł na wypłatę ekwiwalentu dla członków OSP oraz kwotę 7.794zł na zakup 

syreny ostrzegawczej, 

- kwotę 440.000zł zabezpiecza się na zapłate odszkodowania w wyniku ugody zawratej z firmą M-Bruk 

dotyczacej robót wykonywanych w budynkach szkół,  

- w wyniku rozliczenia roku 2021 niewykorzystane środki z tytułu opłat alkoholowych w kwocie 143.312zł 

zabezpiecza się środki na konkursy realizowane przez stowarzyszenia 55.000zł, 4.000zł na zakup nagród w 

konkursach profilaktycznych, 4.000zł na programy profilaktyczne dotyczace narkomanii oraz 80.312zł na 

szkolenia sprzedawców, diagnozy problemów uzależnień, programy profilaktyczne i transport uczniów na 

programy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 1



- rok 2021 zamknął się nadwyżką dochodów nad wydatkami dotyczacymi opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w kwocie 171.294,15zł w związku z czym środki te przeznacza się na zwiększenie 

wydatków roku bieżącego,  

- zwiększa się wydatki na ochronę środowiska o kwotę 1.461,25zł po rozliczeniu roku 2021,  

- zwiększa się wydatki na zadanie dotyczace oświetlenia w m-ci Kopcie o kwotę 1.880zł, w m-ci Wołów o 

kwotę 1.300zł,, w m-ci Płaczków -Piety o 3.100zł,  

- wprowadza się wydatki z przeznaczeniem na naprawę zniszczonej altany w m-ci Górki o kwotę otrzymaną 

od ubezpieczyciela 9.010zł,  

- wprowadza się środki w kwocie 220.000zł z przeznaczeniem na zakup traktora z urządzeniem koszacym 

na potrzeby utrzymania porządku w gminie,  

- zwiększa się środki na wynagrodzenia pracowników Urzędu z przeznaczeniem na wypłatę nagród 

jubileuszowych o kwotę 67.740zł, 

W budżetach jednostek wprowadza się następujace zmiany: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Blizynie: 

- zwiększa się środki na nagrody jubileuszowe pracowników w wysokości 28.675zł, 

- na domy pomocy społecznej zwiększa się środki o kwotę 100.000zł w związku ze zwiększoną liczbą 

podopiecznych, 

- na energię elektryczną i gaz w budynku GOPS oraz w budynku klubu Senior+ 24.000zł,  

2. Szkoła Podstawowa w Odrowążku 

- zwiększa się środki na odprawy emerytalne pracowników 66.500 zł oraz na nagrody jubileuszowe 

pracowników 27.500zł,  

- na wynagrodzenia nauczycieli zwiększa się plan o kwotę 38.273zł, 

- z rezerwy subwencji oświatowej wprowadza się środki w kwocie 2.136zł na prowadzenie zajęć 

psychologicznych dla dzieci,  

3. Szkoła Podstawowa w Bliżynie  

- zwiększa się środki na odprawy emerytalne dla pracowników 83.603zł, na jubileusze 55.383zł 

- na wynagrodzenia nauczycieli 93.994zł, 

- zwiększenie z tytułu rezerwy subwencji oświatowej z przeznaczeniem na zajęcia psychologiczne dla dzieci 

8.780zł,  

4. Szkoła Podstawowa w Mroczkowie  

- na odprawy emerytalne 17.860zł,  

- na nagrody jubileuszowe 28.058zł, 

- na wynagrodzenia nauczycieli 50.443zł, 

- z rezerwy subwencji oświatowej 3.994zł na zajęcia psychologiczne. 

 

Dokonuje się zmian w przychodach Gminy Blizyn na 2022 roku polegajacych na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 2



- wprowadzeniu przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunu bieżącym budżetu, 

wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu w wysokości 2.329.149,15zł , na co składają się: 

- środki otrzymane w 2021 roku z przeznaczeniem na zadania kanalizacyjne 2.013.061,17zł , środki 

te zabezpieczono na zadania roczne i wieloletnie dotyczace kanalizacji na terenie gminy w 2021 roku na 

etapie planowania budżetu, uchwałą wprowadza się dodatkowo środki na zadanie dotyczace budowy 

kanalizacji w m-ci Gilów-Gostków w wysokości 520.899zł, 

- środki z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych 143.311,14zł, 

 - nadwyżka z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunlanymi 171.294,15zł, 

- środki otrzymane na ochronę środowiska 1.461,25zł, 

- środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - z tytułu odsetek od zgromadzonych środków 

- kwota 21,44zł, która przeznaczona będzie na zadanie dotyczace budowy oświetlenia w m-ci Wojtyniów,  

- zmniejsza się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 5.763,75zł. 

 

  

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFE629F-216A-40D0-8412-8C0EA549FF1B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (1)




	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



